
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

26 апреля 2024 года 
ПРИКАЗ № 200 

Об итогах проведения Смотра строя и песни 

25 апреля 2024 года на базе в/ч 02561 состоялся Смотр строя и песни 
военно-патриотических отрядов школ Лужского муниципального района 
(далее - Смотр) 

В Смотре приняли участие 7 отрядов школ района, в том числе в 
конкурсе «Равнение на знамена» - 4 знаменных групп. 

На основании решения жюри Смотра 
приказываю: 

1. Утвердить итоговый протокол Смотра (приложение). 
2. Наградить кубками и грамотами победителей и призеров Смотра в 

следующих номинациях: 
- «Равнение на знамена»: 
1 место — знаменную группу МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя 

Советского Союза В.П. Грицкова»; 
2 место - знаменную группу МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - знаменную группу МОУ «Средняя школа № 3»; 
3 место - знаменную группу МБОУ «Средняя школа № 5». 
- «Статен в строю, силен в бою»: 
1 место - отряд МОУ «Оредежская СОШ им. Героя Советского Союза 

А.И. Семенова», старшая группа; 
2 место - отряд МОУ «Средняя школа № 4»; 
2 место - отряд МБОУ «Средняя школа № 5»; 
3 место - отряд МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза 

В.П. Грицкова». 
3. Наградить грамотами лучших командиров отрядов и знаменных групп: 
1 место - Джамалова Абзетдина, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя 

Советского Союза В.П. Грицкова». 
2 место - Линник Анастасию, МБОУ «Средняя школа № 5»; 
3 место - Пашковец Оксану, МОУ «Средняя школа № 3»; 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

С В . Красий 





Приложение 1 

Протокол 
заседания жюри Смотра строя и песни 

25 апреля 2024 г. 

Председатель жюри смотра: 
Заврайский В.Н., председатель Лужского комитета Совета ветеранов военной службы. 

- конкурс «Равнение на знамена»: 
Сопредседатель жюри 

Чернышев А.М. - старший помощник начальника отделения призыва ОВК Ленинградской области по г. Луге и 
Лужскому району. 

Члены жюри: 
- военнослужащие Лужского гарнизона (по согласованию); 
- ветераны военной службы, представители Лужского комитета Совета ветеранов военной службы 

- конкурс «Статен в строю, силе/1 в бою»: 
Сопредседатель жюри: 
Фекличев Н.А. - заместитель директора ГАОУ СПО ЛО «Лужский АПТ». 
Члены жюри: 
- военнослужащие Лужского гарнизона (по согласованию); 
- ветераны военной службы, представители Лужского комитета Совета ветеранов военной службы 

Рассмотрев итоги проведения конкурсов «Равнение на знамена» и «Статен в строю, силен в бою», в соответствии с 
Положением о проведении районного Смотра строя и песни 



Решили: 

1. Места среди команд распределить: 

№ 
пп 

Наименование ОО 
М есто 

№ 
пп 

Наименование ОО Конкурс № 1. 
Равнение на знамена 

Конкурс № 2. 
Статен в строю, силен в бою 

1 МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова» 2 4 
2 МОУ «СОШ № 3» 3 Не участвовала 
-> МОУ «СОШ № 4» Не участвовала 2 
4 МБОУ «СОШ № 5» 3 2 
5 МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 1 3 
6 МОУ «Заклинская СОШ» Не участвовала 5 
7 МОУ «Оредежская СОШ им. Героя Советского Союза А.И. Семенова» Не участвовала 1 

2. Места среди командиров знаменных групп и отрядов: 
1 место Джамалов Абзетдин . МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» 
2 место Ликник Анастасия МБОУ «СОШ № 5» 
3 место Пашковец Оксана МОУ «СОШ № 3» 

Председатель жюри: Заврайский В.Н. 


